АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л  № 8

заседания Совета по инвестиционной политике
Березовского района

	пгт. Березово
	               17 апреля 2017 года

	Время проведения:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54

	Председательствовала:

	Загороднюк Марина Николаевна

	- и.о. главы Березовского района, первый заместитель главы Березовского района, заместитель председателя Совета

	Ответственный секретарь:

	Безряднова  Юлия Сергеевна

	- заведующий отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике

	Принимали  участие:

	Члены Совета:
	11  человек

	Приглашенные:
	3 человека

	Полный список присутствующих приведен в приложении к протоколу.

Повестка дня:

1. О формировании реестра инвестиционных площадок (промышленные участки, земельные участки, обеспеченные градостроительной документацией) на территории Березовского района на 2017 год.
(А.Р. Салихов, С.Н. Титов, М.Н. Загороднюк, И.В.Чечеткина, С.В. Осколкова, Т.А. Константинова)
Решили:
[bookmark: _GoBack]1.1. Комитету по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района совместно с отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района и управлением по капитальному строительству и ремонту, предоставлять в срок до 18 числа каждого четного месяца в комитет по экономической политике администрации Березовского района актуализированный реестр инвестиционных площадок (промышленных участков, земельных участков, обеспеченных градостроительной документацией) на территории Березовского района.

Срок: постоянно,  до  18 числа каждого четного месяца.

2. О проведении общественной оценки проектной инициативы по проекту «Строительство пожарного водоема в п. Сосьва Березовского района».
(Н.А. Поленов, М.Н. Загороднюк)
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Одобрить проектную инициативу и направить ее для дальнейшего  рассмотрения и согласования в муниципальный проектный офис.

Срок – не позднее 19 апреля 2017 года

3. О проведении общественной оценки проектной инициативы по проекту  «Строительство сетей тепловодоснабжения к индивидуальным домам по ул. Мира в с. Саранпауль Березовского района».
(А.В. Яковлев, М.Н. Загороднюк)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Одобрить проектную инициативу и направить ее для дальнейшего  рассмотрения и согласования в муниципальный проектный офис.

Срок – не позднее 19 апреля 2017 года

4. О плане работы по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов на 2017 год в разрезе населенных пунктов.
(А.В. Яковлев, М.Н. Загороднюк, С.В. Осколкова, Т.А. Константинова)
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

5. О результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района, экспертизы принятых администрацией Березовского района муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2016 год. Рейтинг Березовского района.
(С.В. Осколкова, М.Н. Загороднюк)
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Рекомендовать структурным подразделениям - разработчикам муниципальных НПА при проведении углубленной ОРВ и экспертизы:
5.2.1. наладить обратную связь с представителями бизнес-сообщества в целях обеспечения поступления замечаний и предложений от заинтересованных лиц;
5.2.2. использовать количественные и качественные методы при формировании выводов об альтернативных способах предлагаемого регулирования.
Срок: постоянно, подведение итогов 1 раз в год.

6. О плане работы Совета по инвестиционной политике Березовского района на 2017 год.
(С.В. Осколкова)
Решили:
6.1. Утвердить план работы Совета по инвестиционной политике Березовского района на 2017 год и разместить на официальном сайте Березовского района.

Срок: не позднее 21 апреля 2017 года.

7. Об исполнении протокольных поручений, принятых Советом по инвестиционной политике Березовского района по Протоколу №7 от 14.12.2016 года.
(Ю.С.Безряднова)
Решили:
7.1. Считать исполненными в установленные сроки и снять с контроля пункты 1, 2, 3, 4, 5, 7 Протокола заседания Совета по инвестиционной политике Березовского района №7 от 14.12.2016;
7.2. Продлить срок исполнения поручений МУП «Березовонефтепродукт» по пункту 6.2. Протокола заседания Совета по инвестиционной политике Березовского района № 7 от 14.12.2016  до сентября 2017 года;
7.3. Промежуточные итоги по исполнению поручений МУП «Березовонефтепродукт» по пункту 6.2. Протокола заседания Совета по инвестиционной политике Березовского района № 7 от 14.12.2016  предоставить не позднее июня 2017 года.

И.о. главы Березовского района,
первый заместитель главы Березовского района,
заместитель председатель Совета по инвестиционной
политике администрации Березовского района		                  М.Н. Загороднюк

Ответственный секретарь Совета по инвестиционной
Политике администрации Березовского района			        Ю.С. Безряднова

Приложение
к протоколу заседания Совета
 по инвестиционной политике
администрации Березовского района
от 17.04.2017 №8

Список участников
заседания Совета по инвестиционной политике
администрации Березовского района
(далее – Совет)

	пгт. Березово
	17 апреля 2017 года

	Председательствовал:

	Загороднюк  Марина Николаевна
	- и.о. главы Березовского района, первый заместитель главы Березовского района, заместитель председателя Совета

	Ответственный секретарь Совета:

	Безряднова  Юлия Сергеевна

	- заведующий отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике

	Члены Совета:

	1.
	Чечеткина Ирина
Викторовна
	- заместитель главы Березовского района

	2.
	Ушарова Светлана
Валерьевна
	- председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	3.
	Яковлев Андрей Владимирович
	- начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	4.
	Титов Сергей Николаевич
	- председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	5.
	Бачин Олег Анатольевич
	- и.о. начальника управления по капитальному строительству и ремонту администрации Березовского района

	6.
	Осколкова Светлана Васильевна
	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

	7.
	Салихов Александр Раильевич
	- и.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	8.
	Новицкий Владислав Петрович
	- председатель Думы Березовского района

	9.
	Шехирева Светлана Михайловна
	- председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

	10.
	Константинова Татьяна Анатольевна
	- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района ХМАО-Югры»

	11.
	Калимуллина Елена Леонидовна

	- глава крестьянско-фермерского хозяйства – член совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района

	Приглашенные:

	1.
	Чупров Дмитрий
Семенович
	- глава городского поселения Березово, председатель Думы городского поселения Березово

	2.
	Брагина Елена Владимировна
	- и.о. заведующего отделом жилищных программ администрации Березовского района

	3.
	Поленов Николай Александрович
	- заведующий отделом по гражданской защите населения, транспорту и связи администрации Березовского района